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EMÕDIkrónika

Dsida Jenõ

Hálaadás
Köszönöm Istenem az édesanyámat!
Amíg õ véd engem, nem ér semmi bánat.
Körülvesz virrasztó áldó szeretettel,
Értem éjjel-nappal dolgozni nem restell.
Áldott teste, lelke csak érettem fárad,
Köszönöm Istenem az édesanyámat!
Köszönöm a lelkét, melybõl reggel, este
imádság száll Hozzád, gyermekéért esdve.
Köszönöm a szívét, mely csak értem dobban 
itt e földön senki sem szerethet jobban! - 

Köszönöm a szemét, melybõl jóság árad,
Istenem köszönöm az édesanyámat!
Te tudod, Istenem - milyen sok az árva,
Aki oltalmadat, vigaszodat várja.
Leborulva kérlek: gondod legyen rájuk,
Hiszen szegényeknek nincsen édesanyjuk!
Vigasztald meg õket áldó kegyelmeddel,
Nagy-nagy bánatukat takard el, temesd el!
Áldd meg édesanyám járását-kelését,
Áldd meg könnyhullatását, áldd meg szenvedését!
Áldd meg imádságát, melyben el nem fárad,
Áldd meg két kezeddel az édesanyámat!
Halld meg jó Istenem, legbuzgóbb imámat:
Köszönöm, köszönöm az édesanyámat!

Szeretettel köszöntünk minden Édesanyát
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Az Európai Parlamentet (EP) az Euró-
pai Unió polgárai választják, hogy
képviselje érdekeiket. Választásokat
ötévente tartanak, és az EU minden
polgára jogosult választani és jelöltet-
ni magát, bárhol lakjék is az EU-ban. 

Legutóbb 2004-ben voltak választá-
sok. A választói névjegyzékbe felvett
minden európai polgár rendelkezik
szavazati joggal. A Parlamentbe ezál-
tal az uniós polgárok (azaz több mint
490 millió ember) demokratikus aka-
ratát juttatja kifejezésre, és az õ érde-
keit képviseli a többi EU intézmény-
nyel folytatott párbeszéd során. A par-
lament munkájában jelenleg 27 EU-
tagállam 785 képviselõje vesz részt.
(Bulgária és Románia a 2004-2009
közötti idõszaka megválasztott Parla-
ment hivatali ideje alatt csatlakozott
az Unióhoz, úgy a képviselõk száma
átmenetileg túllépi a jelenleg 732 fõ-
ben megállapított keretet.)

Az európai parlamenti képviselõk szá-
ma a következõ választások után hiva-
talba lépõ Parlamentben (melynek
megbízatása a 2009-2014-es idõszak-
ra szól) elméletileg nem haladhatja
meg a 736 fõt.

Az Európai Parlament képviselõi nem
nemzeti szekciókat alkotnak, hanem
hét európai szinten szervezõdött kép-
viselõcsoportba tömörülnek. (Pártok-
hoz való tartozásuk és nem nemzetisé-
gük szerint vannak a parlamenti kép-
viselõk csoportosítva.)

Képviselõi helyek száma 
országonként:

Ország Képvi-selõk száma

Ausztria 17
Belgium 22
Bulgária 17
Ciprus 6
Cseh Köztársaság 22
Dánia 13
Egyesült Királyság 72
Észtország 6

Finnország 13
Franciaország 72
Görögország 22
Hollandia 25
Írország 12
Lengyelország 50
Lettország 9
Litvánia 12
Luxemburg 6
Magyarország 22
Málta 5
Németország 99
Olaszország 72
Portugália 22
Románia 33
Szlovákia 12
Szlovénia 7
Spanyolország 50
Svédország 18

Összesen: 736

Az, hogy az egyes országok hány kép-
viselõt küldhetnek az Európai
Parlementbe, az ország népességének
nagyságától függ.

Az Európai Parlamentnek három köz-
pontja van: Brüsszel (Belgium, Lu-
xemburg és Strasbourg (Francia-
oprszág.
Luxemburg ad otthont az igazgatási
irodáknak (Fõtitkárságnak). A teljes
parlamenti üléseket Strasbourgban és
Néha Brüsszelben tartják.

A Parlamentnek három fontos szerepe
van:

- Európai jogszabályok elfogadása

- A Parlament demokratikus felügye-
letet gyakorol az uniós intézmények,
különösen a Bizottság felett.

- Költségvetési hatalom. A Parlament
a Tanáccsal közösen felügyeli az uni-
ós költségvetést, és e jogcímen befo-
lyásolhatja az EU kiadásait is.

- Máss európai szerveztektõl eltérõen
az Európai Parlament az egyetlen,
amelyet közvetlenül választanak és
törvényhozói joga van.

HIRDETMÉNY

A Magyar Köztársaság Elnöke
2009. június 7-ére kitûzte az Euró-
pai Parlament Tagjainak választá-
sát.

A választópolgárok a névjegyzékbe
történõ felvételükrõl 2009. április
10-ig értesítést kaptak.

A választópolgár személyesen, lakó-
helyén szavazhat. A szavazás napján
lakóhelyétõl távol lévõ választópol-
gár - kérelmére - belföldön igazolás-
sal, külföldön a Magyar Köztársaság
nagykövetségein és fõkonzulátusain
adhatja le szavazatát.

Igazolás kiadását ajánlott levélben
2009. június 2-ig személyesen vagy
meghatalmazott útján 2009. június
5-én 16.00 óráig, a külképviseleti
névjegyzékbe való felvételt 2009.
május 22-én 16.00 óráig lehet kérni
a lakóhely szerint illetékes jegyzõ-
tõl.

A választáson listát ajánlani 2009.
május 8-ig ajánlószelvénnyel lehet,
melyet a választópolgárok az értesí-
tõvel együtt kaptak meg. Egy válasz-
tópolgár egy listát ajánlhat. A listaál-
lításhoz legalább 20 000 választó-
polgár ajánlása szükséges.

Részletes tájékoztatásért a Polgár-
mesteri Hivatalban mûködõ válasz-
tási irodához fordulhat.

Választási Iroda Vezetõje

Az Európai Parlament



EMÕDI krónika4

T Á J É K O Z T A T Á S
Értesítjük a város lakóit, hogy a közeljövõben hivatalunk munkatársai ellenõrzést fognak tartani a közterület
használat engedélyezésével, illetve a közterület használat szabályszerû betartásával kapcsolatban.

Néhány fontos tudnivaló a közterület használattal kapcsolatban:

Emõd Város Képviselõ-testületének a közterület- használat engedélyezésérõl és díjáról szóló 13/1992.(VI.25.) számú
rendelete alapján "a közterület rendeltetésétõl eltérõ használatához (továbbiakban: közterület-használat) engedély
szükséges.
A rendelet pontosan tartalmazza milyen esetekben kell engedélyt beszerezni.(pl: árusító és egyéb fülke, pavilon, épí-
tési munkával kapcsolatos állvány, építési törmelék, építõanyag, stb).
A közterület engedély nélküli használata esetén a használó a hivatal felhívására köteles a használatot megszüntetni és
a terület eredeti állapotát saját költségén helyreállítani.

A közterület- használatot a polgármester határozatban engedélyezi meghatározott idõre (ideiglenes jelleggel) vagy
visszavonásig, melyben közli a használatért fizetendõ díjat is a rendeletben meghatározott díjtételek alapján.

A közterület-használati díj mértéke:

1. Állandó vagy ideiglenes jellegû árusító pavilon és egyéb fülke (pl. élelmiszer, gyümölcs, virág, könyv hírlap, do-
hány, ajándék, divat, vendéglátó-ipari pavilon, stb.)    300.-Ft/m2/év

2. Állandó vagy ideiglenes jellegû pavilon, fülke, amelyben javító és szolgáltatási tevékenységet végeznek. (pl.cipész,
fodrász, kozmetika, szabóság stb.)              200.-Ft/m2/év 

3. Közterületbe 10 cm-en túl benyúló üzlethomlokzat, (portál) kirakatszekrény, üzleti védõtetõ, hirdetõ-berendezés
(reklám) cég-és címtábla                                         50.-Ft/m2/hó

4.   a.) Építési munkával kapcsolatos állvány, építõanyag, törmelék, stb.              20.-Ft/m2/hó 
b.) Nyomvonalas építési munkák esetében (terepszint alatt)

- Építõanyag tárolása céljából igénybevett közterület díja                    200.-Ft/m2/hó
- Építési törmelék, föld közterületen történõ tárolása                        100.-Ft/m2/nap
- Ágyazati anyag tárolása nyomvonalas létesítmény (gáz, 

szennyvíz) közterületen történõ építése esetén                                       50.-Ft/m2/hó
- Építésbõl kikerülõ föld, törmelék lerakása a kijelölt  

közterületre végleges jelleggel                                                               1500.-Ft/m3 

5. Idényjellegû árusítás (sátor, lakókocsi, asztal, stb)                                          200.-Ft/m2/hó 

6. Alkalmi árusítás, mozgóárusítás, jármûrõl történõ árusítás                            100.-Ft/m2/nap

7. Üzleti göngyölegek elhelyezése, árukirakodás                                                 50.-Ft/m2/nap 

8. Közhasználatra még át nem adott terület ideiglenes hasznosítása                     50.-Ft/m2/hó

Emõd, 2009. április 16.

Polgármesteri Hivatal
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F e l h í v á s
A Városi Mûvelõdési Ház és Könyvtár
2009. május 16-án szombaton 10 órától

Borversenyt hirdet
Helyszín a Városi Mûvelõdési Ház

Nevezni lehet:

- Fehér,- vörös-, és gyümölcsborokkal, fajtánként
2 db 0,5 literes fehér üvegben parafa dugóval le-
zárva
- A mintákat 2009. május 12-14-ig a lehet leadni
a Városi Könyvtárban nyitvatartási idõben.
- Nevezési díj: az elsõ minta után 300 Ft, minden
további minta után +200 Ft
- Átvételkor a hozott borokat fajtájuk, évjáratuk,
termõhelyük és a tulajdonos adatainak bejegyzé-
sével regisztrálják.

A leadott mintákat borszakértõk bírálják és érté-
kelik. 

A bíráló bizottság elnöke

Dr. Farkas Attila kertészmérnök

Emõd Város Képviselõ-testülete
pályázatot ír ki

a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola 
és Szakiskola

Igazgatói állás betöltésére

A pályázat feltételei: 

- egyetemen szerzett felsõfokú pedagógus végzettség és szak-
képzettség
- legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gya-
korlat
- közoktatás-vezetõ szakvizsga,
- vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása
- magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, cselekvõképesség

A munkakörbe tartozó, vezetõi megbízással járó lényeges
feladatok:

- A közoktatási intézmény vezetõjének feladata az intézmény
szakszerû és törvényes vezetése, irányítása, mûködtetése, teljes
körû vezetõi feladatok ellátása, munkáltatói jogok gyakorlása a
hatályos jogszabályok, a szakmai követelmények alapján. 

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 

- részletes szakmai önéletrajz,
- az intézményvezetésre vonatkozó vezetési program a szakmai
helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzeléssel,
- felsõfokú végzettséget igazoló okmányok közjegyzõ által hite-
lesített másolata,
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,
- pályázó nyilatkozata, melyben hozzájárul, hogy pályázati
anyagát az elbírálásban részt vevõk, valamint a képviselõ-testü-
let megismerhesse, illetve abba betekinthessen

A vezetõi megbízás idõtartama:

A megbízás öt évre szól 2009.08.16-tól 2014.08.15-ig
A munkakör legkorábban 2009.08.16. napjától tölthetõ be.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazot-
tak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. tv. rendelkezései az
irányadók.

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot 2 példányban, Emõd Város Polgármesteréhez
3432, Emõd, Kossuth tér 1. kell benyújtani a KSZK honlapján
való megjelenéstõl számított 30.napig.

A pályázat elbírálásának határideje: a pályázat véleményezé-
si határidejének lejártát követõ  képviselõ-testületi ülés.

Emõd, 2009. március 30.

V É R A D Á S !
2009. május 6-án (szerdán) 

14.00 - 18.00 óráig
Helye: Általános Iskola (Emõd, Kossuth u. 58-64.)

"Aki önzetlenül vérét adja embertársainak, 
az mindent tud a szolidaritásról. 
Aki vérét adja, az saját magát adja, 
teljesen, hálát és köszönetet nem várva.

Aki vért ad, az életet ad, mert ismeri 
az élet örömét és fonákját egyaránt.
ki önként a vérét adja, az biztosan 
látott már százéves gyermekarcot, 
reménybe és orvosi köpenybe
kapaszkodó idõs kezeket."

"Gyújts magadból éltetõ fényt, ha az
életet valahol pislákolni, kihunyni

látod…"

Nem tudhatod, mikor szorulsz segítségre!
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Mesék itthonról  
meseíró és rajzpályázat

Mesék itthonról címmel meseíró és rajzpályázatot hirdetett
meg gyerekeknek az Egyszervolt a Magyar Gyermekkultúrá-
ért Közhasznú Alapítvány és a Családi lap, a Magyar Vörös-
kereszt lapja. A kiírás az irodalmi és képzõmûvészeti alkotó te-
vékenységen túl a családi kirándulásokat, s ezzel az egészséges
életmódot, Magyarország tájainak megismerését helyezi elõ-
térbe. 

A pályázat két korosztálynak szól, 10 éves kor alatti és 10-15 éves
kor közötti gyerekeknek. A megkötés csupán annyi, hogy a mesé-
nek magyarországi helyszínen kell játszódnia, ahol már járt a csa-
lád, vagy ahova szeretnének a családdal együtt eljutni.  A zsûri el-
nöke Békés Pál író, a Gyermekkönyvek Nemzetközi Tanácsának
(IBBY) magyarországi elnöke, az Egyszervolt Közhasznú Alapít-
vány kuratóriumi elnökségének tagja. A legjobb mesék megjelen-
nek a Családi Lapban és az Egyszervolt.hu-n, a fõdíj pedig csalá-
di hétvége, egy négycsillagos magyarországi szállodában.

A pályázati kiírás
Egyszer volt, hol nem volt - így indul a legtöbb mese.  És a Te tör-
téneted hogy kezdõdik? Írj nekünk egy mesét kedvenc kirándulá-
sodról, ahol családod mellett hercegnõk, lovagok, tündérek, eset-
leg vízilovak és zebrák, vagy éppen robotok és marslakók az úti-
társaid! A lényeg, hogy a hely valós magyarországi helyszín le-
gyen, ahol már jártál a családdal, vagy ahová szeretnél eljutni. Vi-
szont az idõt, a szereplõket illetõen engedd el a fantáziádat! A tör-
téneted játszódhat a múltban, a jelenben és a jövõben is.
A mesédhez készíts illusztrációt, a rajzokat külön is elbíráljuk! A
képekhez bármilyen technikát használhatsz: színes ceruzát, zsír-
krétát, festéket, filcet, papírkivágást vagy akár számítógépet. 
A pályázatokat két kategóriában - 10 éves kor alattiak és 10-15
éves kor közöttiek - értékeljük. 
Ha elkészültél, minél hamarabb juttasd el a mesekitthonrol@csal-
adilap.hu - e-mail címre, vagy postán: Családi Lap szerkesztõsé-
ge, Budapest, 1539 Pf. 660. Ne felejtsd feltüntetni a pályázatod-
ban, hogy hány éves vagy, a borítékra pedig írd rá: "Mesék itthon-
ról". 
A beküldési határidõ: 2009. május 20. 
A részletek megtalálhatók a  www.egyszervolt.hu/mesekitthonrol
illetve a www.csaladilap.hu/mesekitthonrol  oldalakon. 

További információ: 
Családi lap: Kávai Margó marketingvezetõ, 30/554-3050
margo.kavai@interpressmagazin.hu
Egyszervolt.hu: Nyulász Péter kommunikációs vezetõ,  06-
20/539-0769; nyulasz.peter@egyszervolt.hu

Szemétszedés
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Tavaszi Pingpong versenyek
2009. március 14-én, illetve április 11-én szombaton, a II.
Rákóczi Ferenc Általános Iskola régi tornatermében, ismét
megrendezésre került két nagyszerû pingpong verseny, az
utóbbi a Húsvéti Kupa volt, melyek szintén az Emõdi Ping-
pongosok Baráti Köre részvételével zajlottak le.
Nemcsak helyiek képviseltették eme sportágat és mérték
össze erejüket, hanem Miskolcról is jöttek résztvevõk, akik
megtiszteltek minket a versenyen való megjelenésükkel.
A rendezvény, mint az eddigi alkalmakkor, most is jó han-
gulatban telt, kellemes kikapcsolódást szolgáltatott minden-
kinek, lányoknak-fiúknak egyaránt.
Az eseményen számos résztvevõ közül kerültek ki díjazot-
tak, akiket a versenyen való eredményes szereplésükért ok-
levelekkel egy pohár pezsgõvel és természetesen üdvrival-
gással díjaztunk, ünnepeltünk.

A március 14-ei verseny helyezettjei:

Nõi egyéni:
I. helyezett: Bárány Krisztina
II. helyezett: Kiss Ildikó
III. helyezett: Kovács Nándorné Makkai Ágnes

Férfi egyéni:
I. helyezett: Dózsa György
II. helyezett: Ifj. Kiss Géza
III: helyezett: Palágyi László

Páros:
I. helyezett: Borbély János - Sánta Géza
II. helyezett: Dózsa György - Váradi Róbert
III. helyezett: Kiss-Bárány Krisztina - Kiss Géza

Az április 11-ei verseny helyezettjei:

Férfi egyéni
I. Hável Zsolt
II. Dózsa  György
III. Virág József

Páros:
I. Virág József - Sánta Géza
II. Hável Zsolt - Szarvas Lajos
III. Dózsa György - Váradi Róbert

Ez a verseny, összejövetel nem jöhetett volna létre, ha nincs
a fõ szervezõ Kiss Géza és a támogatók, akiknek utólagosan
is köszönetet mondunk a rendezõség nevében.

Támogatók:
Emõdi Önkormányzat
Városgondnokság
II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
Az utóbbinak köszönhetõ még továbbá a lehetõség, hogy
rendszeresen, heti egy alkalommal biztosított az edzés,
összejövetel, amire minden szombaton délután 5 órakor ke-
rül sor az iskola régi tornatermében.

Itt megragadnánk ismét a lehetõséget és egy felhívást sze-
retnénk intézni az emõdi lakosokhoz. Minden kedves ping-
pongozni szeretõt várunk sok szeretettel minden szombati
alkalommal, hogy még nagyobb létszámmal legyen képvi-
seltetve ez a sportág is. 

Röplabda Diákolimpia 
A megyei döntõn III. helyezést értek el a 4. korcsoportos
lányok.
A csapat tagjai  Doinka Dalma, Szabó Andrea, Nagy
Barbara, Tóth Edina, Fodor Nikoletta, Csóka Klaudia,
Görömbölyi Judit, Cziora Adél és Tóth Dalma.    

A 3. korcsoportos lányok IV. helyezettek lettek.
Gávai Krisztina, Doinka Dalma, Fodor Barbara, Halkó
Bianka, Tóth Dalma, Nagy Barbara, Lõrincz Marina,
Szabó Alexandra, Barna Boglárka.   

hely    csapat  M   GY D  V LG  KG   P megj.

1.    Bükkábrány  22   12   6   4   40   20   42     
2.    Szentistván  22   12   5   5   37   16   41     
3.    Emõd  22   12   5   5   45   33   41 
4.    Sajószöged  22   12   4   6   44   27   40     
5.    Bogács  22   10   7   5   40   33   37     
6.    Szirmabesenyõ  22   11   2   9   44   33   35     
7.    Tiszapalkonya  22   11   1  10  36   26   34     
8.    Harsány  22   9   6   7     41   36   33     
9.    Sajóvámos  22   8   6   8     35   33   30     
10.  Vatta  22   8   5   9     36   37   29     
11.   Mezõkeresztes  22   8   3   11   32   42   27     
12.   Sajósenye  22   8   3   11   32   52   27     
13.   Szalaszend  22   6   3   13   34   53   21     
14.   Hernádnémeti  22   5   5   12   31   45   20     
15.   Nyírjes-Szirma  22   5   4   13   30   43   19     
16.   Bükkzsérc  22   5   3   14   26   54   17(-1 pont)  
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Az iskolában l5. alkalommal került sor a Rákóczi Napok
megszervezésére. A jubileum jelentõségét az is fokozta,
hogy a 2008/2009-es tanévben lett l5 éves az új iskola épü-
lete és ezzel egy idõben vette fel az iskola, mint intézmény
II. Rákóczi Ferenc nevét. A negyedik fontos évforduló az,
hogy l5 évvel ezelõtt kezdte meg mûködését a szakiskola.

A jubileum alkalmából a hagyományosan megszervezett Rá-
kóczi Napi események mellett a l5. évforduló alkalmából ju-
bileumi kiállításra került sor az iskola konferenciatermében. 
A Rákóczi Napok a diákok elõkészülete,  kampányolása után
március 26-án kezdõdött. A két nyolcadik osztály az Emõd
Városi Polgármesteri Hivataltól indulva vonult végig a Kos-
suth utcán, hirdetve a két vetélkedõ diákigazgató programját. 

Az iskola elõtt mindkét osztály rövid programbemutatót tar-
tott. A tanítás után l230-tól mindkét osztály úgynevezett be-
mutatkozó kampányoló mûsort adott az iskolagyûlésen
résztvevõ valamennyi tanuló számára. A kampányolás elõ-
készítésében a szülõk aktívan vettek részt, illetve vállalko-
zók is segítették a diákokat. A mûsort követte az osztályok
titkos szavazása, majd a diákönkormányzat felelõseinek
részt vételeivel a szavazatszámlálás. A szavazat számlálás
eredményeként a diákönkormányzat vezetõsége kihirdette az
eredményt, mely szerint diákigazgatóvá Boncsér Bence 8. b
osztályos tanulót választotta a diákság. 

Ezt követõen Kasza István igazgató átadta az iskola kulcsát
és a feladatok irányítását az új diákigazgatónak. A diákigaz-
gató kinevezési oklevelét Lehóczki István polgármester úr
részérõl megkapta. 
A hagyományoknak megfelelõen a régi és az új igazgató, va-
lamint a választott helyettesek ezt követõen méltatták Rákó-
czi Ferenc életét, majd megkoszorúzták szobrát. Ezt követõ-
en Boncsér Bence diákigazgató ismertette a délutáni progra-
mot, amely mûveltségi vetélkedõ volt. A vetélkedõ témája:
csillagászat, résztvevõi a felsõ tagozat, s a szakiskola diákjai. 

III. 27-én pénteken körzeti matematika, történelem, ének és
versmondó versenyek megtartására került sor. A hagyomá-
nyosan népszerû versenyeken l2 település iskolájából l49 ta-
nuló vett részt. A résztvevõ települések: Kisgyõr,
Bükkábrány, Mezõnagymihály, Hernádnémeti, Mezõcsát /2
iskola/, Mályi, Nyékládháza, Kistokaj, Szirmabesenyõ,
Ónod, Miskolc /2 iskola/, Emõd. 

Az emõdiek részt vételében  következõ eredmények szü-
lettek:

Versmondás:

III.helyezés Deák Dóra 2. oszt. tan.
I. helyezés Biri Máté 3. oszt. tan.
I. helyezés Kazai Gyöngyvér 4. oszt.tan.
II.helyezés Szabados Martina 4. oszt. tan.
III.helyezés Szabó Dzsenifer 5. oszt. tan.

Különdíj Kercsmarik Levente 5. oszt.tan. 
III.helyezés Varga Márk 7. oszt. tan.
II. helyezés Papp Elvira 8. oszt. tan.

Népdal:

I.  helyezés Hlad Veronika 8. oszt. tan.

Matematika:

I.  helyezés Király Barbara 8. oszt. tan. 
III.helyezés Szûcs Dóra 8. oszt. tan.

Gratulálunk a tanulóknak a szép helytállásért!

A Rákóczi Napok rendezvényei a március 28-i munkanapon
szombaton folytatódtak. 
Ezen a napon a diákigazgató és két helyettese: Kiss Elza és
Lehosik Éva irányították a tanítási órákat és az iskola tevé-
kenységét. Az úgynevezett fordított napon diákok tanítottak
az órán /természetesen az órát tartó nevelõ segítségével/. A
diákigazgató és helyettesei órát látogattak, értékelték a diák-
tanárok munkáját. A diákigazgató és helyettesei az irányítási
felügyeleti, ellenõrzési és adminisztratív feladatokat is meg-
ismerték. 

A tanítási órák végén a diákigazgató értékelte a diáktanárok
munkáját és díjat adott át számukra. 
Díjat kaptak: Lõrincz Marina, Simon Evelin és Szabó
Dzsenifer.
A diákigazgató ezt követõen az iskolagyûlésen visszaadta az
iskola kulcsát és megköszönte a bizalmat.

A tanulók mindhárom napon megtekintették az iskola l5.
éves jubileumi kiállítását, amely az elmúlt l5 év eredménye-
it, fotóit, okleveleit, az iskoláról megjelent újságcikkeket és
az iskola történetét mutatja be, összesen 32 m2 felületû kiál-
lítási anyagon. A legfontosabb és kiemelkedõ eredmények
bemutatják: 
- az új iskola építésének fázisait, az iskolaépület átadási ün-
nepségét, amelyen Szabad György az országgyûlés akkori
elnöke adta át az épületet és méltatta II. Rákóczi Ferenc élet-
útját. Megerõsítette, hogy az iskola névadójává II. Rákóczi
Ferenc választása jó döntés, hiszen életútja a diákság számá-
ra vonzó példa. Kiemelte azt is, hogy az iskola a fenntartó
önkormányzat pályázata és anyagi támogatása révén jött lét-
re, és a régió egyik legszebb iskolája. 
- II. Rákóczi Ferenc névadója tiszteletére szervezett Rákóczi
Napi események láthatók a kiállítás további részletében. Ez
tartalmazza a megyei és a helyi Emõdi Krónikában megje-
lent cikkeket, fotókat, képeket. Bemutatja azt is, hogy a név-
adó tiszteletére az iskolában létrehozott állandó kiállítás és
annak emlékképei jelentõsen hatnak az ifjúság hazafias ne-
velésére. A Rákóczi Napok eseménysorozatai pedig jelentõ-
sen segítik a diákok közéleti, állampolgári nevelését és az
önkormányzatiságuk fejlõdését.

Jubileumi Rákóczi Napok az iskolában
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- A kiállítás bemutatja az iskola elmúlt években elért sikere-
it, a különbözõ tanulmányi és sportversenyeken elért jó ered-
ményeket és sikeres szerepléseket.
- A kiállításon végig követhetõk a diákközélet eseményei, di-
ákközgyûlések, diák önkormányzati rendezvények esemé-
nyei.
- Az iskola oktató-nevelõ munkája, szakmai tevékenysége
eredménye is láthatók a kiállításon / továbbtanulás,pályáza-
tok eredményei, tagozat indítása, tehetséggondozás és felzár-
kóztatás fejlesztése/.
- A kiállítás bemutatja a szakiskola fejlõdését, amely l993.
szeptemberében kezdte meg mûködését és azóta van
Emõdön középfokú oktatás. 4 éven keresztül háziasszony-
képzõ-, majd l998-tól ABC-eladó-, 2oo8. szeptemberétõl
élelmiszer- és vegyi áru eladó oktatás, képzés volt illetve fo-
lyik az intézményben. 
- A kiállítás bemutatja, hogy ezen évek alatt lett  Emõd Isko-
la a miskolci Kistérségen belül mikrokörzet-központ a Peda-
gógiai Szakszolgálat területén. A körzethez tartoznak: Har-
sány, Kisgyõr, Bükkaranyos és Emõd közoktatási intézmé-
nyei.
- A kompetencia alapú oktatásban iskolánk több sikeresen
pályázaton vett részt, ennek eredményeként is hálózati és bá-
zisiskola lettünk. Igy több bemutató órát szerveztünk a térség
pedagógusainak /a legutóbbi március 2-i szakmai napról az
Emõdi Krónika is tudósította az olvasóit/. Ezen órák egy ré-
szérõl bemutató film is készült. 
- Az iskola épület hasznosítása a város közéletének is jelen-
tõs. Az új épületben elõadások, bemutatók, színházi elõadá-
sok, idõsek napja, zeneiskolai hangversenyek, mûvészeti gá-
lamûsorok valamint véradások megtartására kerül sor.  Az
épület lehetõséget ad a civilszervezetek, önkéntes csoportok
tevékenységének,  a városi rendezvények lebonyolításának
is: off-road verseny, asztalitenisz, röplabda, labdarúgás,
gyógytorna, labdarúgás ünnepi tornák. 
Köszönöm a szülõk és a vállalkozók diákoknak nyújtott se-
gítségét.

Kasza István
igazgató

Rákóczi Napok diákszemmel

A diákság, a szülõk és különösen a 2 osztály nagyon készült
a diákigazgató választásra.. 26-án /csütörtökön/ volt a kam-
pány, amit a 8. b osztály nyert meg, aminek azért örültünk
mert tükrözte az osztály összetartását Az iskola diákigazga-
tója  így Boncsér Bence lett. Ezen nap során történt meg az
iskola  kulcsának átadása és a Rákóczi szobor koszorúzása ,
valamint   a  csillagászati vetélkedõ, amelyen l3 osztály vett
részt. A vetélkedõn az 5-6. osztályos kategóriában az 5. c
osztály lett az elsõ /Mátyás Anita, Fodor Barbara, Lénárt
Alexandra, Horváth Zsófia, Juhász Roland/. 7-l0. osztályos
kategóriában a 7.c osztály lett az elsõ /Fodor Nikoletta,
Szöllösi Krisztina, Tóth Dalma, Tóth Edina, Kercsmarik
Dorina, Varga Virág/.
27-én /pénteken/ a körzeti verseny volt, amelyben l2 iskolá-
ból l49 diák vett részt. 
A tanulók matematika, történelem, versmondó és népdal-
éneklõ versenyen mérhették össze tudásukat. A diákok izgul-
tak, de ennek ellenére jó eredmények születtek.  
28-án /szombaton/ fordított tanítási napot rendeztek, amely-
ben a nyertes osztály órákat    látogatott és díjazott, majd dél-
után megrendezték programjaikat. A diáktanárok nagyon iz-
gultak, de mi is el voltunk foglalva az iskolairányítás teendõ-
ivel. Az óralátogatásaink alapján a diáktanárokat értékeltük. 
A diákigazgató és helyettesei és a diákok is elfáradtak a nap
végére. A diáktanárok meg is jegyezték, nem is olyan köny-
nyû a tanárok munkája. 
Összességében szép élmény volt valamennyi diáknak a há-
rom nap, jó volt hogy gyakorolhattuk a demokráciát. 
A rendezvény fényét emelte, hogy az intézmény l5 éve vette
fel a II. Rákóczi Ferenc nevet, az új épület átadásával és a
szakiskolai képzés beindulásával egyidejûleg, illetve az új is-
kola építése is ekkor volt.
Nagyon jól éreztük magunkat ez a 3 napon.

Boncsér Bence 8.b diákigazgató
Kiss Elza 8.b helyettes

Lehosik Éva 8.b  helyettes
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Fogadjátok szeretettel 

ANYANYELVÜNKRÕL 
szóló gondolatokat! 

kiegészítem még Sir John Bowring angol diplomata, nyelvtudós
véleményével. "A magyarok költészete" c. könyvében írta 1830-
ban. Magyarul 2006-ban jelent meg az Allprint Kiadó által. 

"A magyar nyelv eredete a régmúltba vezet. Rendkívül különleges
módon fejlõdött, és gyökerei arra az idõre nyúlnak vissza, mikor a
mai Európában beszélt nyelvek még nem is léteztek. Nem szorul sen-
kire, nem kölcsönöz, nem üzletel, nem ad, nem vesz senkitõl. Ez a
nyelv a nemzeti önállóság, szellemi függetlenség legrégibb, legfénye-
sebb élõ emléke. Aki megfejti, az isteni titkot fogja elemezni, annak
is az elsõ tételét: 
"Kezdetben vala az Ige s az Ige vala az Isten s Isten vala az Ige"." 

Anyanyelvünk . . . 

Mit mondtak a külföldiek a magyar nyelvrõl? 

- Jakob Grimm meseíró (XIX. század), aki egyben az elsõ német tu-
dományos
nyelvtan megalkotója is  volt, mondta :   
"a magyar nyelv logikus és tökéletes  felépítése felülmúl minden

más nyelvet". 
- N. Erbersberg bécsi tudós (XIX. század):   

"Olyan a magyar nyelv  szerkezete, mintha nyelvészek gyülekeze-
te alkotta volna, hogy
meglegyen benne minden szabályosság, tömörség, összhang és  vi-
lágosság." 
- George Bernard Shaw drámaíró (az amerikai CBC-nek adott inter-
jújában
sokkal bõvebben kifejtve) mondta:   
"Bátran kijelenthetem, hogy miután  évekig tanulmányoztam a

magyar nyelvet, meggyõzõdésemmé vált: ha a
magyar lett volna az anyanyelvem, az életmûvem sokkal értékesebb
lehetett volna. Egyszerûen azért, mert ezen a különös, õsi erõtõl
duzzadó nyelven sokszorta pontosabban lehet leírni a parányi  kü-
lönbségeket, az ér zelmek titkos rezdüléseit." 
-  Grover S. Krantz amerikai kutató:   
"A magyar nyelv õsisége Magyarországon /.../ meglepõ: úgy talá-

lom, hogy átmeneti kõkori nyelv,
megelõzte az újkõkor kezdetét /.../ az összes helyben maradó nyelv
közül a magyar a legrégebbi."

- Ove Berglund svéd orvos és mûfordító:   
"Ma már, hogy van fogalmam a  nyelv struktúrájáról, az a vélemé-
nyem: a magyar nyelv az emberi logika
csúcsterméke." (Magyar Nemzet 2003. XII. 2. 5. o.) 
- Teller Ede atomfizikus halála elõtt pár évvel ezt mondta Pakson: 

"...Új jeles felfedezésem, miszerint egy nyelv van, s az a magyar."  

(Mai Nap)

Anyák napi idézetek

A fának nem fáj, ha letörik a virágát, ó, de az
anyai szívet fájdalomból gyúrta a Teremtõ!

Gárdonyi Géza

Az Isten nem lehet ott mindenhol, ezért
teremtette az anyát.

Közmondás

Ha csak egy virág volna, 
én azt is megkeresném. 
Ha csak egy csillag gyúlna, 
fényét idevezetném. 
Ha csak egy madár szólna, 
megtanulnék hangján. 
Ami csak szép s jó volna, 
édesanyámnak adnám.

Létay Lajos

A legtöbb anya született filozófus.
Harriet Beecher Stowe

Humor

Minden halandó. Az öröklét csak anyáknak
adatott meg.

Isaac Babel

Hajnaltájban rétre mentem, harmatcseppet
szedegettem, 
Pohárkába gyûjtögettem, nefelejcsem beletet-
tem. 

Hazamentem, elpirultam. Édesanyám mel-
lébújtam, 
Egy szó sem jött a nyelvemre, könnyem hullt
a nefelejcsre.

Fazekas Anna

Hogyha virág lennék, 
ölelnék jó illattal; 
Hogyha madár lennék, 
dicsérnélek zeng? dallal; 
hogyha mennybolt lennék, 
aranynappal, ezüstholddal, 
beragyognám életedet csillagokkal.

Pákolitz István

Anyukám jó reggelt, Így köszönt a lányod, 
Nyílnak már a réten tarkaszín virágok. 

Úgy ver most a kis szívem, kalimpál, mint
motor, 
Kislányod helyett beszéljen a csokor.

Mészáros Piroska
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Jelzáloghitelek, személyi kölcsönök
szabadfelhasználásra, vásárlásra és hitelkiváltásra

EUR, CHF, és Forint alapú hitelek, akár jövedelemigazolás nélkül is.

Példa: 3 millió Ft                20 évre EUR alapon                    21.756  Ft-tól

5 millió Ft                20 évre EUR alapon                    36.259  Ft-tól

10 millió Ft                20 évre EUR alapon                    72.519  Ft-tól

Értékbecslés, hitelbírálati díj, folyósítási jutalék és közvetítõi díj nélkül.

Várom hívását!
Svidró Andrea
30/249-27-26

A rendezvénysorozat célja:

Az elsõdleges cél, hogy felelevenítse a rendezvény a hagyo-
mányokat és a lehetõ, legemlékezetesebb legyen a résztve-
võk és közremûködõk számára egyaránt!

Délelõtti programok:

10.00: Emõd Brass Fúvószenekar ma-
jális nyitókoncertje!
10.30. Akadályverseny a 10. születés-
napját ünneplõ Emõdi Nagycsaládos-
ok Egyesületének szervezésében egy 7
állomásból álló versenysorozat.
Jelentkezni Kovácsné Mariannál lehet
10 órától 8 fõs csapatoknak.
Sétakocsikázási-, lovaglási lehetõség
és veterán-motorkerékpározás.

Délutáni programok:

13.00.: Illuzionista produkció
13.30.:Emödi Általános iskolások mesejáté-
ka,néptánca,sorversenye
14.30.:Kisforrás Népdalkör mûsora
14.45.:Vityuka Néptánc csoport mûsora
15.00.:Nyugdíjas klub Népdalkör mûsora
15.30.:Vityuka Néptánc csoport mûsora
16.00.:Vetélkedõk

- Borszívó verseny, lopóval.
- Borivó verseny.
-Emõd Erõs embere /szkander/
17.30.:Kiss Ádám 9. osztályos mezõnyárádi fiatalember
Táncos produkciója
17.45.:Karaokee Mûsor mindenkinek

18.45.:Vityuka Néptánc csoport mûsora
19.00.:Pince Nótaszó/ elénekeljük min-
denki nótáját/
20.00.:Holdfény bál a Royal zenekarral
és Retro party /ameddig bírjuk/
21.00.:Tombola

A fent említett mûsorok mellett, nap-
közben párhuzamosan zajlik foci és
asztalitenisz verseny, póló-festés, stb.
Továbbá "vendéglátás": a helyszínen a

készlet erejéig megvásárolható a pince-
gazdák babgulyása.

Büfé: sör - bor - pálinka!
Virsli-evõ versenyre várjuk a jelentkezõket!

Bográcsozásra és szalonnasütésre vágyóknak he-
lyet biztosítunk.

A Majálisi mûsorok koordinátora: Alex

EMÕDI BOROSPINCÉK MAJÁLISA-MÁJUS 1.
Majális, Emõd Város borospincéi között 2009, május 01-én!

Borospince tulajdonosok és civilszervezetek hagyománytisztelõ és ápoló rendezvénye.

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!
SZERVEZÕ: AZ EMÕDI PINCEGAZDÁK EGYESÜLETE
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Az íjászok 7 pontjából szárma-
zó idézet, tökéletesen fedi azt
az életérzést, amelyet a Nádi
farkas kupa I. fordulóján azok
is érezhettek, akik csak szemlé-
lõdõi voltak az eseménynek.
Az esõ áztatta ködös völgy
megtelt autókkal, versenyzõk-
kel és sport- szimpatizánsokkal.
A versenyt Lehóczki István pol-
gármester nyitotta meg. Kö-

szöntõjében kihangsúlyozta, hogy bár Emõd anyagi lehetõségei kor-
látozottak, mégis minden rendezvényt valamilyen módon igyekez-
nek támogatni.
Ezt követõen a több mint 100 versenyzõ átvette nevezését és a fel-
adatot Baló Attila elnöktõl és kezdetét vette a megméretés. A sport
szépségét az a tény is fokozza, hogy korhatár nélküli, az egészen ki-
csi gyermektõl az idõs korosztályig-mindenki részese lehet.
Eljött az Ágfalván megrendezett világbajnokság harmadik helye-
zettje is Hütter Attila, aki 74 évével a sport "nagy öregjének "szá-
mít. Elmondása szerint minden héten, minden versenyen jelen van,
szenvedélyesen szereti ezt a sportot és bár csak 2000-ben kezdte az
íjászatot már 20 kupa és kilóra mérhetõ érem boldog tulajdonosa.

Érezd a boldogságot, érezd a szabadságot…

"Minél többször  gondolsz  rá és
képzeled  el a tökéletes lövést,
annál többször fog megtörténni.
A rossz lövést felejtsd el, tedd
túl magad rajta gyorsan Kép-
zeld el a következõt.
Érezd a boldogságot, érezd a
szabadságot, amikor végrehaj-
tasz  egy szép lövést-majd ismé-
teld meg fejben!"
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A RUTIN KFT.
Mi megtanítjuk Önt autót vezetni!

Intenzív tanfolyamot indítunk:

A, Moped, B, C, D, C+E, B+E kategóriákban.

2009. április 10-én, pénteken 16.00 órai kezdéssel.

Érdeklõdni: Pekár József, Emõd, Kazinczy u. 15. sz.

477-451 telefonszámon és személyesen lehet 16.00

órától, valamint Miskolc, Kinizsi u. 15.

Telefon: 46/509-658, 506-894 8-tól 15 h-ig.

R é s z l e t f i z e t é s i  l e h e t õ s é g .R é s z l e t f i z e t é s i  l e h e t õ s é g .

Tanároknak, diákoknak kedvezmény.

Elméleti vizsgára gyakorlási lehetõség saját számítógépes

tantermünkben.

Keresse a RUTIN KFT.-t

EE MM ÕÕ DD II kk rr óó nn ii kk aa
Emõd város önkormányzatának lapja  

Felelõs kiadó: Polgármesteri Hivatal, 
Felelõs szerkesztõ:  Szakonyi Gabriella, 

Szerkesztõség:  3530 Miskolc, Szemere u. 5. Telefon/fax: 46/348-469, 06-
30/913-4544. E-mail: gszakonyi@freemail.hu

Tördelés és nyomás: Szín Bt.  E-mail:szinbt@chello.hu
gabriella.szakonyi@gmail.com

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak ,akik

Szabó Jánosné született Kenyeres Ilona 
temetésén megjelentek,sírjára a kegyelet virágait 

elhelyezték, mély fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

Eladó!
SUZUKI  IGNIS 1.3-as jó mûszaki állapotban.

2007-es évjáratú, 2010-ig érvényes mûszakival, extrákkal.

Érdeklõdni:06-70-275-6787 telefonszámon lehet.

Örömmel tudatjuk, hogy 
Kalber Nikolett és Kazár Csaba 
2009. március 21-én házasságot kötöttek.

Gratulálunk.

Örömmel tudatjuk, hogy 

Baranyai Mária Adrien és Benedek Norbert 

2009. április 11-én házasságot kötöttek.

Gratulálunk.

M E G H Í V Ó
Sok szeretettel meghívunk minden érdeklõdõt

2009. május 7-én 16 óra 30-ra

a Megyei Könyvtárba
(Miskolc, Görgey A. u. 11.)

Szakállas Zsolt
Kvantumok szerelmese címû

kiállításának megnyitására

A kiállítást megnyitja: 
Vecsei László, festõ

a Diósgyõri Képzõmûvészeti Stúdió tagja

Közremûködik: 
Vajda Éva - vers

A kiállítás megtekinthetõ az elsõ emeleten 2009. május
28-ig a könyvtár nyitvatartási idejében:

Hétfõ: 12.00 - 16.00
Kedd - Péntek:  10.00 - 18.30
Szombat: 10.00 - 16.00
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